
Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области  

 

ПРИКАЗ № 103/4 

02.08.2023             

О создании комиссии по осуществлению  

родительского контроля за питанием обучающихся 

          На основании Федерального закона № 47— ФЗ «О внесении изменений в 

Федералъньй закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 

Федералъного закона от 20.12.2012г. N 273— ФЗ «Об образовании  в 

Российской Федерации» в части совершенствования правого регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180—20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контролъ  за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Создать комиссию родительского контроля по проведению мероприятий 

родительского контроля организации  и  качества горячего питания 

обучающихся в следующем составе: 

председатель комиссии: Кудряшова Н.Г., заместитель директора по ВР,  

члены комиссии: 

от родительской общественности  

Прокофьева Ольга Алексеевна, 11 класс 

Евремова Елена Владимировна, 6 класс 

Борзова Мария Александровна, 4 класс 

Кинасова Аселя Миндгалеевна, 2 класс 

        Медведенко Карине Граатовна, 8 класс 

Скороходова Елена Сергеевна, социальный педагог. 

         2. Комиссии  организовать контроль организации питания обучающихся в 

соответствии с  «Положением о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся в Муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Курманаевская  средняя общеобразовательная школа» 

с.Курманаевка  Курманаевского района Оренбургской области», утвержденным 

приказом директора 08.08.2022 года № 125/6. 

         3. Поляниной Е.А. разместить положение на официальном сайте школы. 

Срок: до 01.09.2023. 

         4. Классным руководителям довести до сведения родителей - членов 

комиссии данный приказ в срок до 28.09.2023. 

         5.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                                Е.В. Скороходова 

 

 

Разослано: в дело, Кудряшовой Н.Г.,  педагогическим работникам МАОУ 

«Курманаевская СОШ» 
 

 



 


		2023-08-18T22:06:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




